
Frösö SPF  och historien om en Handelsträdgård. 2024-07-30

Den 30 Juli, en strålande högsommardag, besöker vi, drygt 30 medlemmar, vad som 
en gång var en handelsträdgård på Frösön.  

Där, strax under Gustavsbergsbacken, 
mötte 2 av barnen till Fredrik Johansson, 
Bertil Johansson och Barbro Jonsson, 
upp för att ge oss historien om en av 
Frösöns handelsträdgårdar. 

Vi fick veta att Fredriks far, som också 
hette Fredrik, kommit från Västergötland 
och till Frösön och där startat Trädgård, 
en trädgård som många av oss hade 
minnen från, antingen som 
sommarjobbare eller som kunder på den 
torghandel som bedrevs. Fredrik den 2:e,
som var den vi minns, bedrev här 
trädgård med inriktning på grönsaker 
men också blomodling fram till 1962 då 
verksamheten flyttades till Matfors. Han 
hade då tröttnat på den backiga 
terrängen på Frösön och såg väl där 
bättre möjligheter att expandera.
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På Frösön hade man förutom trädgården nedanför Östberget också trädgård i 
Vagled. Bertil berättade att man gjorde värmebäddar med hästgödsel som  verkade 
så att man kunde producera sallad redan till Påsk, imponerande. Nedläggningen av 
hästdrift på regementena bidrog säkert också till flytten då bristen på hästgödsel 
omöjliggjorde den typen av odling. Förutom trädgården hade man också Asplunds 
blomsterhandel i Östersund som drevs av hans hustru Julia. I både blomsterhandel 
och trädgård var naturligtvis barnen behjälpliga. Vi fick också historier till livs om 
majbrasor i slalombacken och att man med hjälp av ogräsmedel och någon annan 
jordbruksprodukt kunde åstadkomma ordentliga smällar, vi går inte närmare in på 
hur, samhället idag lider för mycket av sådant, idag riktat mot medmänniskor, då som
ungdomsstreck. 

En härlig dag med härliga berättelser avslutades med fika på Tages.

Den 13 augusti träffas vi för vandring med Göran Modén, 21 augusti samlas vi för 
Friskvårdsdag. Välkomna då!

Text: Lars Gabrielsson

Foto: Majvor Enström
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